

Nr 1016

Av herrar **Johnsson** i Blentarp och **Jönsson** i Arlöv, om *studiesocialt stöd till ungdom i yrkesutbildning*.

(Lika lydande med motion nr 865 i Första kammaren)

För ungdom som utbildar sig i skolor som står under statlig tillsyn utgår studiesocialt stöd. Fackskolor, gymnasier och yrkesskolor kommer, enligt bilaga 10 till statsverkspropositionen sidan 207, att tillsammans nästa läsår kunna ta emot inemot 90 procent av årskullen. Bland återstoden av årskullen finns ungdomar som erhåller utbildning på annat sätt.

Trots alla reformer inom skolväsendet kommer det alltid att finnas sådana ungdomar, även om deras antal minskar och de inte är många i förhållande till dem som studerar vid skolor av olika slag. En mindre grupp ungdomar erhåller sin utbildning direkt i näringslivet, så kallad traditionell utbildning. Sådan utbildning kommer även i fortsättningen att vara ett nödvändigt komplement till skolväsendet.

Det förekommer även ungdomar som måste fullgöra viss praktiktjänstgöring innan inträde kan erhållas vid skola där studiesocialt stöd kan erhållas. Vid sådan tjänstgöring utgår ofta ingen ekonomisk ersättning, och om sådan erhålles är den i regel låg.

Vi finner det angeläget att det även för dessa ungdomar ordnas studiesocialt stöd efter i stort sett samma grunder som gäller för dem som erhåller sin utbildning i skolor som står under statlig tillsyn. Kontrollen över detta studiesociala stöd bör åvila den kommunala skolmyndigheten. Avdrag på detta ekonomiska stöd bör ske i den mån ersättning utgår från arbetsgivare, i enlighet med vad som gäller för andra elever enligt SFS 1964:502 § 10. I vissa fall är sådan lärlingslön avtalsbunden.

Med hänvisning till ovanstående hemställer vi,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t anhåller om åtgärder för att ungdom som deltar i kontrollerad traditionell yrkesutbildning skall kunna erhålla studiesocialt stöd efter i stort sett samma grunder som elever inom skolväsendet.

Stockholm den 28 januari 1970

John Johnsson (s)

i Blentarp

Hans Jönsson (s)

i Arlöv